
Zápis z jednání Akademického senátu  
Fakulty umění Ostravské univerzity v Ostravě 

 
Středa 3. prosince 2008 

 
 
 

Přítomni: všichni členové učitelské i studentské komory AS FU OU 
 
 
 
1) Předseda AS FU oznámil výsledky doplňovacích voleb do učitelské komory AS FU  

na hudební větvi fakulty a také výsledky doplňovacích voleb do studentské komory 
AS Ostravské univerzity rovněž na hudební větvi Fakulty umění. 
 
Do učitelské komory AS FU OU byla v doplňovacích volbách dne 26. 11. 2008 
zvolena 
MgA. Jana Vondráčková (katedra klávesových nástrojů). 
Do studentské komory AS Ostravské univerzity byla v doplňovacích volbách dne  
26. 11. 2008 zvolena studentka Zuzana Tvrzníková (katedra sólového zpěvu). 

 
2) Předseda AS FU Mgr. Igor Františák Ph.D. přivítal na zasedání AS FU nově zvolenou 

kolegyni za hudební větev FU MgA. Janu Vondráčkovou. 
 
3) Volba nového 2. místopředsedy 
 
 (volí pouze studentská komora AS FU) 
 
 V tajném hlasování byla 4 hlasy zvolena studentka Barbora ŠTEFLOVÁ. 
 
4) Mgr. Pavel Noga informoval všechny přítomné o dalším vývoji webových stránek 

Fakulty umění. 
 Oznámil také adresu www.fakultaumeni.osu.cz pro všechny přítomné a požádal 

vedoucí hudebních kateder o prozkoumání výtvarných stránek a navržení funkční 
podoby obdobných stránek hudební části fakulty. 

 Mgr. Michel přislíbil tuto záležitost projednat na nejbližším zasedání vedoucích 
hudebních kateder. 

 
5) Debata o financování Fakulty umění 
 
 Doc. Čabalová požaduje formulaci do zápisu: 
 
 Akademický senát Fakulty umění oslovuje děkana Fakulty umění doc. Zbyňka 

Janáčka a vedení fakulty, aby se důsledně zasadilo o změnu financování Priorit 1 
tím směrem, aby nebyla Fakulta umění finančně znevýhodněna. 

 
6) Debata o fungování univerzitní knihovny a o fungování katedrových knihoven. 
 



7) Studentka Barbora Šteflová vznesla dotaz týkající se vkládání a ukládání diplomových 
prací v elektronické podobě na hudební části FU. 

 Mgr. Lukáš Michel odpověděl, že na hudební části je od letošního roku stejně jako na 
výtvarné části tato povinnost zavedena. 

 
8) Student Martin Teshome se opět dotázal na vydávání Potvrzení o studiu pro studenty 

hudební části Fakulty umění. Původní dotaz, zda nemůže toto potvrzení vydávat také 
sekretářka kateder paní Adamovská, byl zodpovězen na předešlé schůzi, a Mgr. 
Michel pouze potvrdil dřívější závěr, že ze zákona nemůže toto potvrzení vydávat 
nikdo jiný než studijní oddělení a pověřená osoba, tzn. paní Mária Šolonková. 

 
9) Studenti oznámili, že na nových Potvrzeních o studiu je pouze český název fakulty, 

což může do budoucna způsobit problémy, a žádají vedení fakulty o sjednání nápravy 
tak, aby byl název naší školy uveden v anglickém znění – Faculty of Fine Arts. 

 
10) Senátoři hovořili o možnosti pořádat společné poznávací zájezdy za kulturou, kterých 

by se pro příště účastnili nejen výtvarníci, ale i hudebníci fakulty. 
 
11) Senátoři vznášejí dotaz na děkana Fakulty umění OU ohledně vstupu zaměstnanců 

do galerií, muzeí apod., např. do Rudolfina nebo galerií v Praze, Janáčkovy 
filharmonie Ostrava. 

 Má Fakulta umění podepsány nějaké smlouvy (kontrakty) s institucemi a 
v jakém rozsahu? 

 
12) Studentka Barbora Šteflová se otázala na vyučování cizích jazyků na hudební části 

Fakulty umění. Zdůraznila problematičnost v nesprávném a nediferencovaném 
rozdělení studentů do skupin dle jejich znalostí a dovedností příslušných jazyků. 

 Mgr. Lukáš Michel odpověděl, že se připravují změny studijních plánů, a to již pro 
příští akademický rok, a to tím směrem, že budou skupiny pro mírně pokročilé, středně 
pokročilé a pokročilé. Tuto problematiku řeší Mgr. Michel spolu s vedoucím Katedry 
teorie a dějin umění doc. Janem Grossmannem a v součinnosti s proděkanem FU pro 
studijní záležitosti Markem Sibinským v intencích ohlášených změn studijních plánů 
na fakultě a výuky cizích jazyků na Ostravské univerzitě v Ostravě obecně. 

 
 
Termín příštího zasedání AS FU OU : středa 21. ledna 2009 ve 13,00 hodin 
 
Zapsal: Mgr. Lukáš Michel 
Verifikoval: Mgr. Igor Františák, Ph.D. 
(Jazyková úprava neprovedena) 


